ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа «Вуктыл» (далее – Координационный совет)
«19» октября 2016 г.                                                                                                           г. Вуктыл
Присутствовали:

В.Н. Крисанов – председатель Координационного совета, руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

 О.Б. Бузуляк– заместитель председателя Координационного совета, заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

Н.Ю. Яворская - экономист I категории отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл», секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:
Г.А. Блажиевская, В.А. Гречнева,  А.Л. Карасев,  Г.И. Кошлец, В.П. Малащенков, А.И. Чмут, А.Г-о. Фарзуллаев
Кворум имеется.
Присутствовали:
Л.Г. Иванова – заместитель начальника отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»,
Е.В. Морозова -   экономист I категории отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»,

А.А. Коренцова – начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»
Повестка заседания:
1. Задолженность потребителей за коммунальные ресурсы (услуги) перед ресурсоснабжающими организациями.
2. Утверждение Перечня муниципального имущества городского округа «Вуктыл», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для  передачи  во  владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам  арендной  платы) субъектам малого  и среднего   предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Выступили:
В.Н. Крисанов, О.Б. Бузуляк, А.А. Коренцова
Решили:
1. Рекомендовать работодателям (руководителям организаций/ индивидуальным предпринимателям) провести разъяснительную работу по вопросу наличия задолженности за коммунальные ресурсы (услуги) и ее погашении до конца 2016 г.

2. Рекомендовать Совету городского округа «Вуктыл» внести изменения в решение Совета муниципального района «Вуктыл» от 01.12.2010 № 364 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального района «Вуктыл», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Председатель Координационного совета                                                                 В.Н. Крисанов